Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018 45ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400045

CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2018 - UASG 158290

Nº Processo: 23249025097201893 . Objeto: Contratação dos Serviços
de Suporte do Sistema de Automação de Biblioteca, a fim de garantir
que o Sistema citado funcione da melhor qualidade possível, e, da
mesma forma, os serviços da Biblioteca IFMA/Campus Santa Inês.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A contratação do
serviço solicitado nesta requisição objetiva garantir o bom
funcionamento do Sistema citado. Declaração de Inexigibilidade em
13/06/2018. EDEN WAM GOMES CASTRO. Diretor de
Administração e Planejamento. Ratificação em 13/06/2018.
ARISTOTELES DE ALMEIDA LACERDA NETO. Diretor Geral.
Valor Global: R$ 3.000,00. CNPJ CONTRATADA :
05.582.628/0001-66 SOLIS SOLUCOES LIVRES LTDA.

(SIDEC - 13/06/2018) 158290-26408-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A União por intermédio do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso- Reitoria, neste ato
representado pelo Reitor Willian Silva de Paula, na forma da Lei, faz
saber a todos quantos a presente notificação que virem ou dele
conhecimento tiverem, que por ela NOTIFICA a empresa
MATERIAL FORTE INCORPORADORA, CNPJ: 10.505.889/0001-
12 que encontra-se em local incerto e não sabido, conforme tentativas
de entregas dos documentos OFÍCIO Nº 46/2018/PROAD, datado em
02/04/208, e OFÍCIO Nº 64/2018/PROAD, datado em 30/05/2018, e
também outros contatos fornecidos, nos quais foram acionados e sem
resposta (65) 3664-1374 e isaacmaterialfote@hotmail.com, para
comparecer ao o IFMT- Reitoria, sito na Av. Senador Filinto Muller
Nº 953, Bairro Duque de Caxias, Cuiabá/MT, CEP: 78043-400, no
horário de 07h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00, ou entrar em contato
com o órgão por e-mail/telefone gabinete@ifmt.edu.br/ (65) 3661-
4100, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, para recepcionar o OFÍCIO Nº
064/2018 - PROAD/IFMT, datado de 30 de maio de 2018, referente
ao Processo nº 23188.002705.2018-53, oriundo da Concorrência nº
004/2013, para cumprimento do despacho exarado, o qual está
disponível no órgão para consulta. O não comparecimento do
representante da empresa no prazo estipulado implicará no
prosseguimento do feito à revelia da empresa interessada.

WILLIAN SILVA DE PAULA
Reitor

CAMPUS CONFRESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

A Comissão de Licitação torna público o resultado da
Licitação supracitada, processo nº 23193030102201791. MARCOS
ANTONIO MOREIRA DA SILVA 96167122172, CNPJ
30.258.760/0001-64 para Item 1 valor R$790,0000.

PAULO ROGERIO SOARES COELHO
Coordenação de Compras e Licitação

(SIDEC - 13/06/2018) 158496-26414-2018NE800029

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 3/2018 publicada no
D.O.U de 10/05/2018, Seção 3, Pág. 1 , Onde se lê: Contratada:
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO DISTRITO FEDERAL.
Valor: R$ 70,34. Contratada: SEGURADORA LIDER DO
CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA. Valor: R$ 47,48. Leia-
se: Contratada: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO
DISTRITO FEDERAL. Valor: R$ 145,09. Contratada:
SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT
SA. Valor: R$ 47,48.

(SIDEC - 13/06/2018) 158496-26414-2018NE800029

CAMPUS JUÍNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158493

Número do Contrato: 30/2017.
Nº Processo: 23195015944201531.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 15062235000185.
Contratado : ELETRO TARTARI LTDA -.Objeto: Aditar o prazo para
vigência e execuçãodo contrato n° 30/2017. O prazo para execução dos
serviços, será prorrogado em 90 (noventa) dias, contados a partir de
10/06/2018, encerrandoem 08/09/2018. O prazo de vigência do
contrato,será prorrogado em 90 (noventa) dias corridos, contados a partir
de 25/08/2018, encerrando-se em 23/11/2018. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 . Vigência: 25/08/2018 a 23/11/2018. Data de Assinatura:
10/06/2018.

(SICON - 13/06/2018) 158493-26414-2018NE800128

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A União por intermédio do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Juína, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sr. João Aparecido Ortiz de França,
na forma da lei, faz saber a todos quantos o presente edital virem ou
dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA a empresa
FALABOR COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIO
EIRELI - EPP, CNPJ nº. 27.416.739/0001-35, que se encontra em
lugar incerto e não sabido, para comparecer perante ao IFMT -
Campus Juína, sito na Linha J, quadra 8, setor de Chácara, Caixa
Postal 255, Juína/MT, no horário de 07h30 às 11h00 e de 12h00 às
17h00, ou entrar em contato com o órgão por e-mail/telefone
(gabinete@jna.ifmt.edu.br / (66) 3566-7303), no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, para apresentar DEFESA PRÉVIA no Processo
Administrativo de Apuração de Irregularidade nº.
23195.001056.2018-84, disponível no órgão para consulta.

A não apresentação da Defesa no prazo estipulado
implicará com prosseguimento do feito à revelia da empresa
interessada.

JOÃO APARECIDO ORTIZ DE FRANÇA
Diretor Geral do Campus Juína

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A União por intermédio do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Juína, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sr. João Aparecido Ortiz de França,
na forma da lei, faz saber a todos quantos o presente edital virem ou
dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA a empresa
FALABOR COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIO
EIRELI - EPP, CNPJ nº. 27.416.739/0001-35, que se encontra em
lugar incerto e não sabido, para comparecer perante ao IFMT -
Campus Juína, sito na Linha J, quadra 8, setor de Chácara, Caixa
Postal 255, Juína/MT, no horário de 07h30 às 11h00 e de 12h00 às
17h00, ou entrar em contato com o órgão por e-mail/telefone
(gabinete@jna.ifmt.edu.br / (66) 3566-7303), no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, para apresentar DEFESA PRÉVIA no Processo
Administrativo de Apuração de Irregularidade nº.
23195.001049.2018-82, disponível no órgão para consulta.

A não apresentação da Defesa no prazo estipulado
implicará no prosseguimento do feito à revelia da empresa
interessada.

JOÃO APARECIDO ORTIZ DE FRANÇA
Diretor Geral do Campus Juína

CAMPUS RONDONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158498

Nº Processo: 23196001138201819.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE MATO GROSSO -CAMPUS RONDONÓPOLIS. CNPJ
Contratado: 54484753000149. Contratado : MAPFRE VIDA S/A -
.Objeto: Contratação de seguro contra acidentes pessoais, morte
acidental, invalidez permanente total ou parcial por acidente,
despesas médicas hospitalares e odontológicas, do tipo coletivo,

CAMPUS SÃO VICENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 158335

Nº Processo: 23197034996201759 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Concessão Onerosa de Uso do Espaço Físico Destinado à
Implantação e Exploração da Lanchonete/Cantina Na Sede do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
- Campus São Vicente, Com Área Total de 87,50m², situado as
margens da BR 364 KM 329, vila de São Vicente, Cuiabá, Mato
Grosso, CEP 78106-000, a 90KM de Cuiabá- sentido a
Rondonópolis-MT Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
14/06/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Br 364 Km 329 - Vila de São Vicente Zona Rural -
CUIABA - MT ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 3 5 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AMARILDO POLETTO DA SILVA
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 13/06/2018) 158335-26414-2018NE000002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158132

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 23347019914201602.
PREGÃO SRP Nº 17/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
00332087000366. Contratado : SECURITY SEGURANCA LTDA -
.Objeto: Alteração da cláusula segunda que passa a vigência até o dia
13/05/2019; e alteração da cláusula décima sétima - repactuação que
será reajustado posteriormente através da Apostila com base na
Convenção Coletiva de Trabalho - 2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 13/05/2018 a 13/05/2019. Data de Assinatura:
13/05/2018.

(SICON - 13/06/2018) 158132-26415-2018NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 158132

Número do Contrato: 18/2015.
Nº Processo: 23347014007201588.
PREGÃO SISPP Nº 13/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 10463645000114. Contratado : FLORA TECNOLOGIA
E CONSULTORIA -AMBIENTAL LTDA. Objeto: Alteração da
cláusula segunda que passa a vigência contratual até o dia
28/07/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
29/05/2018 a 28/07/2018. Data de Assinatura: 29/05/2018.

(SICON - 13/06/2018) 158132-26415-2018NE800026

CAMPUS TRÊS LAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158454

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23347014766201541.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
20189963000192. Contratado : DWAL LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS DE -TERRAPLANAGEM EIRELI. Objeto:
Aditivo de prazo. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência:
13/03/2018 a 13/03/2019. Data de Assinatura: 08/02/2018.

(SICON - 13/06/2018) 158454-26415-2018NE800007

para alunos regularmente matriculados e estagiários contratados
pelo IFMT Campus Rondonópolis. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 17/05/2018 a 17/05/2018. Valor Total:
R$15.600,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800059 Fonte:
8100000000 - 2018NE800060. Data de Assinatura: 17/05/2018.

(SICON - 13/06/2018) 158498-26414-2018NE800053

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 114/2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULO CAMPUS OURO BRANCO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
RETIFICAÇÃO Nº 2

O Edital nº 114/2016 de 30 de agosto de 2016 - Concurso Público de Provas e Títulos - Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, publicado no DOU nº 168 de 31 de agosto de 2016,
na seção 3, página 319, fica retificado conforme se segue:

Onde se lê:
ÁREA/DISCIPLINA: INFORMÁTICA

. Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

. 1º SUELEN MAPA DE PAULA 63,9

. 2º EDSON BATISTA DE SENA 57,8

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
edmilson.novaes
Realce

46 ISSN 1677-7069 3 Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400046

. 3º DIEGO DE ARAÚJO SÃO PEDRO 55,4

. 4º MAURÍCIO JOSÉ DA SILVA 50,3

Leia-se:
ÁREA/DISCIPLINA: INFORMÁTICA

. Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

. 1º SUELEN MAPA DE PAULA 63,9

. 2º EDSON BATISTA DE SENA 57,8

. 3º DIEGO DE ARAÚJO SÃO PEDRO 55,4

. 4º MAURÍCIO JOSÉ DA SILVA 50,3

ÁREA/DISCIPLINA: INFORMÁTICA - Candidatos que se autodeclararam negros ou pardos conforme Lei Nº 12.990/2014

. Classificação Nome do Candidato Pontos Obtidos

. 1º EDSON BATISTA DE SENA 57,8

Em 6 de março de 2017.
KLÉBER GONÇALVES GLÓRIA

Reitor

CAMPUS BAMBUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018 - UASG 158275

Nº Processo: 23209000382201797 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais para expansão e adequação da
infraestrutura de rede do prédio da Diretoria de Extensão, Esporte
e Cultura do IFMG - Campus Bambuí Total de Itens Licitados:
00052. Edital: 14/06/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Fazenda Varginha S/n Caixa Postal 05 Zona
Rural BAMBUI - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 2 7 5 - 0 5 - 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HELENISE APARECIDA SILVA CARVALHO
Membro da Cpl

(SIDEC - 13/06/2018) 158275-26409-2018NE800042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2018

O IFMG CAMPUS BAMBUÍ torna público o resultado de
julgamento do PE nº 07/2018. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao IFMG Campus Bambuí. Grupos 1,2,3,4:
Fornecedor Israele Israel LTDA - CNPJ: 23.407.794/0001-08.

RENATA DE CARVALHO FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2018) 158275-26409-2018NE800042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2018

O IFMG CAMPUS BAMBUÍ torna público o resultado do
PE nº 10/2018. Objeto: aquisição de materiais e medicamentos
veterinários, destinados ao IFMG Campus Bambuí. Itens
9,13,14,33,36,43,47 - Fornecedor: LABORATORIUS
EQUIPAMENTOS E PRODUTOSLTDA - CNPJ: 00.881.764/0001-
33; itens 21,27,28,35,48 - Fornecedor: FCIA VETER PET LTDA -

CAMPUS CONGONHAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018/CON

A Comissão Permanente de Licitação do IFMG, torna
público o resultado da CONCORRÊNCIA Nº 01/2018/CON. Objeto:
Concessão de área para fins comerciais, no ramo de cantina e
lanchonete, em espaço físico pertencente ao IFMG - CAMPUS
CONGONHAS . Item 01: GABRIELA FERNANDA VIEIRA
HIDERIK, CNPJ 22.212.839/0001-26, pelo maior desconto global de
18,42% sobre o valor inicial da planilha de cardápio mínimo e
proposta de R$ 97,30 (noventa e sete reais e trinta centavos).

Em 13 de junho de 2018.
CRISTIANY FIGUEREDO GOMES
Presidente da Comissão de Licitação

CAMPUS OURO PRETO

EDITAL Nº 16, DE 13 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS -
CAMPUS OURO PRETO, nos termos da Lei 8.745, de 09-12-93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº5, de 28/10/2009,
publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de
06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, página 17, RESOLVE:HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 016/2018 de 08 de maio de 2018, publicado no DOU nº 89, de 10 de maio de 2018, na
Seção 03, Página 46 destinado à seleção de candidatos para Professor Substituto deste Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais - Campus Ouro Preto, de acordo com a seguinte classificação:

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/CODAMAT

. Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

. 1 MAYRA CARVALHO ALBUQUERQUE 111 , 8 0

. 2 BRUNO DE ALMEIDA DIAS 101,20

. 3 MARILIA GOMES CRISTE 100,80

. 4 ISABELLA BASILIO JOSAPHA 79,22

. 5 ALYSSON ALBERTO MILAGRES DA SILVA 65,10

MARIA DA GLÓRIA DOS SANTOS LAIA

CNPJ: 04.664.903/0001-28; itens 22,32 - Fornecedor:ORION
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ:
04.956.527/0001-45; itens 41,65,76 - Fornecedor: E. R. FELIX -
PROD. AGROP - CNPJ: 07.296.219/0001-29; itens 61,71 -
Fornecedor: AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - CNPJ:
08.725.008/0001-27; itens 1,11,12,15,17,18, 23,37,55,56 -
Fornecedor:EVOLUCAO PET - COMERCIO DE PRODUTOS
PARA BANHO/TOSA - CNPJ: 11.395.850/0001-52; Itens
2,3,4,5,6,8,60,63,69,70,72,74,75,80,81,82 - Fornecedor:MEDIC
VET LTDA - CNPJ: 20.637.873/0001-17; itens
10,30,38,39,40,64,83 - Fornecedor: AGRO RIOS - PRODUTOS
AGROPECUARIOS - EIRELI - CNPJ: 27.875.589/0001-28; itens
29,59,77 - Fornecedor: VETSUL COMERCIO ON LINE LTDA -

CNPJ:28.591.670/0001-49; item 53 - Fornecedor: NOW
QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ:
42.900.316/0001-80.

RENATA DE CARVALHO FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2018) 158275-26409-2018NE800042

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2018 - UASG 158121

Nº Processo: 23414001402201801 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Serviço de conexão de link dedicado de internet de 100Mbits/s de
upload e 100Mbits/s de download para a Reitoria do IFNMG
localizado na rua: Professor Monteiro Fonseca nº 216 bairro: Vila
Brasilia; na cidade de Montes Claros - MG. Características Mínimas
solicitadas: A contratada deverá fornecer pelo menos 2 IP's válidos.O
link deve ser de acesso direto ao provedor, sem redirecionamentos ou
NAT. A taxa de transmissão será de no mínimo 100 Mbits/s de upload
e 100 Mbits/s de download sem limitações de tráfego. O link nao
deverá possuir Traffic Shapper, QoS (Quality of Service) ou qualquer
outro tipo de limitador de tráfego..Jitter de no máximo 2ms e latência
de no máximo 40 ms. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
14/06/2018 de 08h30 às 11h30 e de 14h30 às 17h30. Endereço: Rua
Professor Monteiro Fonseca - 216 Vila Brasilia - MONTES CLAROS
- MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158121-05-17-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/06/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

RAMIRO DE FREITAS PRATES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2018) 158121-26410-2018NE800012

CAMPUS ARINOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018

Processo: 23392000051201646. CONCORRENCIA Nº 001/2016:
OBJETO: Prorrogar em mais 12 (doze) meses o prazo do contrato
08/2016, com fundamento no Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93,
atendendo às especificações do termo de referencia e e edital. O valor
mensal da locação constante da clausula 2.1 passa a ser R$ 773,50
(setecentos e setenta e três reais, e cinquenta centavos, reajustado
pelo IGPM/FGV acumulado dos últimos 12 (doze) meses, conforme
cláusula 2.5 do contrato. UASG: 158438. Fundamento Legal: Lei
Federal 8.666/93. Data de Assinatura: 10/06/2018. Vigência:
10/06/2018 a 10/06/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158438

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 23392000014201719.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 11499545000100. Contratado : COLABORE -
SERVICOS DE VIGILANCIA-ARMADA LTDA. Objeto:
Prorrogaçao do prazo contratual em mais 12 (doze) meses, conforme
cláusula segunda do contrato 11/2017. Fundamento Legal: Lei
8.999/93 e Lei 10.520/02.Vigência: 01/08/2018 a 01/08/2019. Data de
Assinatura: 12/06/2018.

(SICON - 13/06/2018) 158438-26410-2018NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158438

Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 23392000010201579.
PREGÃO SISPP Nº 5/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
13892384000146. Contratado : GESTSERVI - GESTAO E
TERCEIRIZACAODE MAO-DE-OBRA - EIR. Objeto: Repactuação
Contratual com base na Convenção Coletiva de Trabalho de 2018
(MG000847/2018) a fim de readequação do valor à variação dos custos,
conforme cláusula sexta do contrato 12/2016. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Valor Total: R$21.178,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800008. Data de Assinatura: 12/06/2018.

(SICON - 13/06/2018) 158438-26410-2018NE800016

http://www.in.gov.br/autenticidade.html